
 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  1/2   

 

  Statutární město Ostrava 
  Městský obvod Ostrava-Jih 
  úřad městského obvodu 

  
 

Vaše značka:     
ze dne:         všem dodavatelům 

Č. j.: JIH/057264/19/ODK/Bla  VZ 67.19        zveřejněním na profilu zadavatele  

Sp. zn.         - zde - 

                                                                         
Vyřizuje:  Mgr. Lukáš Blahuta 

Telefon: +420 599 430 279 

Fax:   
E-mail: lukas.blahuta@ovajih.cz 

 

Datum: 3. července 2019 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Veřejná zakázka: „Oprava chodníků na ul. Patrice Lumumby v Ostravě -Zábřehu” 

 

Zadavatel:  Statutární město Ostrava, městský obvod Ostrava-Jih 

  Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka 

  zastoupen Bc. Martinem Bednářem, starostou obvodu 

  IČ: 00845451, DIČ: CZ00845451 

 

Způsob zadání:  podlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadaná ve zjednodušeném podlimitním 

řízení dle § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“) 

 

V návaznosti na žádost dodavatele přijatou prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK ze dne 

28. 06. 2019 poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace, případně související dokumenty, výše 

uvedené veřejné zakázky, a to:  

Dotaz č. 1 
1. Stávající plochy se dle projektové dokumentace i výkazu výměr bourají v rozsahu 

(4210 + 306 + 68 = 4584 m2), avšak nově budované chodníky mají ve výkaze výměru 

4742 m2 (rozdíl 158 m2). Jaký rozměr je správně? 

2. Stávající chodníky ze zámkové dlažby dle PD se odstraňují v rozsahu 4210 m2, z toho 

v 729 m2 se pouze předláždí zámková dlažba a ve výměře 3481 m2 bude odstraněna 

také stávající konstrukční vrstva. Ve výkaze výměr se vyskytují položky pro zřízení 

nové konstrukční vrstvy v celém rozsahu realizované zakázky 3819 m2 ŠD tl. 20 cm a 

923 m2 tl. 30 cm (= 4742 m2). V případě, že se budou realizovat nové konstrukční 

vrstvy v celém rozsahu stavby, je ve výkazu výměr nutné kalkulovat také 

s odstraněním 729 m2 podkladu + likvidace. Co platí? 

3. Projekt řeší vybudování 18 ks nových uličních vpustí včetně napojení na stávající 

kanalizaci. Ve výkazu výměr se předpokládá kopání jam v rozsahu (1,0 x 1,0 x 6 m) 

*18 ks. Za předpokladu, že se výkopy pro UV budou realizovat v průměrných 

hloubkách cca 3 m je technicky nemožné UV vybudovat a to z důvodu nedostatečného 

manipulačního prostoru pro osazení pažení, osazení betonových dílců UV a pro 

napojení na kanalizaci. Úpravou výkazu výměr a navýšení kubatury odkopávek 

eliminujeme více práce, které by během realizace vpustí určitě vznikly. 

mailto:radomira.marenczokova@ovajih.cz


 Horní 791/3, 700 30  Ostrava-Hrabůvka         IČ: 00845451, DIČ:CZ00845451  
 www.ovajih.cz                                          Číslo účtu 1520761/0100 

  2/2   

 

Odpověď 

zadavatele na dotaz 

č. 1 

1. Do výkazu nových chodníků jsou zahrnuty i ostatní vstupní schodiště, jejichž 

demontáže jsou uvedeny zvlášť, proto jsou zadané výkazy výměr správné. 

2. U předlažby v rozsahu 729 m2 se stávající podkladní vrstvy neodstraňují. Na tyto 

vrstvy bude uložena nová podkladní vrstva a to z důvodu výškového vyrovnání se 

stávajícím terénem a s možností odvedení dešťových vod z nového chodníku do 

okolního volného terénu. 

3. Vybudování nových uličních vpustí bude provedeno dle Detailu vpusti, který je 

součást PD; provedení nového připojení na kanalizaci bude prováděno na základě 

zjištěných skutečností individuálně, dle technického stavu kanalizační přípojky vždy 

samostatně. Výkazy výměr zůstávají dle původního zadání.     

 

 

 

Toto poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace je pro zpracování nabídky závazné. 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 
 
Dokument je opatřen elektronickým podpisem. 
 
 

PhDr. Daniel Jeřábek 

vedoucí odboru dopravy a komunálních služeb 


		2019-07-03T15:42:28+0200
	Ing. Petra Bálková 5fa3d815d3f9ae9af523a7f6fccdf1fbbba984d0




